Једина разлика је у томе
што је хронологија различита и што се у данашњим уџбеницима наводи 1217. година
као година крунисања Стефана Првовенчаног, док је добијање аутокефалности српске
цркве смештено у 1219. годину. О значају деловања св. Саве у српској историји говори и
податак да му је држава Србија одала почаст тако што се 14. јануар (27. јануар), дан када
се св. Сава упокојио, слави данас као школска слава.